

هفته نامه  
اقتصادی  
اجتماعی

سه شنبه ۱۸ مهر ماه ۱۴۰۲  
سال چهارم - شماره ۱۳۱  
۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۵  
10 OCT 2023  
۸ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

# رویداد صنعتی

۶

لغو ویزای گردشگری ایران با  
ازبکستان استارت خورد؛  
پروژه جدید ضرغامی

۵

تصویب «شیر رایگان مدارس  
ابتدایی» در برنامه هفتم  
به امید تامین بودجه!



رای قضایی باید اثرپیشگیرانه  
فرهنگی داشته باشد

۳

اقامتگاه های بوم گردی به پنل  
خورشیدی مجهز می شوند

۶

استان های شمالی کشور دیگر جایی  
برای دفن پسماند ندارند

۷

تبعات بحران انرژی در صنعت را باید جدی گرفت؛

## خران صنعت در سایه خاموشی

۳

خورشید تابان را در هوای پاک  
به فرزندانمان هدیه دهیم



هفته نامه رویداد صنعتی

حفظ آب، حفظ زندگی



معاون عمرانی استاندار گیلان خبر داد

## جمع‌آوری ۱۰۵ سرعت‌گیر در محورهای گیلان



پروژه تقاطع غیر همسطح فومن اشاره کرد و گفت: بل تقاطع مذکور از هر طرف دو دهانه دارد که جمعا چهار دهانه می‌شود و طی سنوات گذشته دو دهانه آن انجام شده است. کاظمی اضافه کرد: شرکت گوهررود گیلان به عنوان پیمانکار، جهت تکمیل باقیمانده پروژه در مرحله تجهیز کارگاه است. وی همچنین به فرایند ساماندهی و بهسازی لندفیل سراوان رشت اشاره کرد و افزود: پروژه ساماندهی دفن‌گاه سراوان پیشرفت ۷۲ درصدی دارد و کار در حال انجام است. معاون عمرانی استاندار گیلان با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصدی ساماندهی دفن‌گاه تموشل لاهیجان، تاکید کرد: در خواجکین خمام نیز پایه‌های سوله پردازش زباله نصب شده و در حال خرید و اجرای سقف هستیم. کاظمی با بیان اینکه کارخانه بازیافت خمیران بندرانزلی هم در حال اجراست، متذکر شد: فاز اول ساماندهی دفن‌گاه زباله کشل آزادسرای آستانه اشرفیه هم پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصدی دارد و عملیات اجرایی آن در حال انجام است.

معاون عمرانی استاندار گیلان گفت: طی دو ماه گذشته تعداد ۸۲ رشته سرعتگیر و سرعتگاه فاقد مجوز و غیرضرور در محورهای برون شهری و تعداد ۲۳ رشته در محورهای درون شهری استان جمع‌آوری شده است. مسعود کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین روند حذف سرعتگیرهای غیر مجاز و غیراستاندارد در سطح محورهای استان گیلان، اظهار کرد: براساس آخرین آمار و اطلاعات ارسالی از سوی فرمانداری ها، تعداد ۸۲ رشته سرعت‌گیر و سرعت‌گاه فاقد مجوز و غیر ضرور در حوزه برون شهری و تعداد ۲۳ رشته در حوزه درون شهری جمع‌آوری شده است. وی افزود: به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و کلیه فرمانداران ابلاغ شده که با جدیت نسبت به ادامه جمع‌آوری سرعت‌گاه‌های غیر ضرور و فاقد مجوز، همچنین استانداردهای سرعت‌گاه‌های موجود و نیز ترمیم و تسطیح سطوح آسفالت در محل تخریب سرعت‌گاه‌های جمع‌آوری شده، اقدام کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان در ادامه به فرایند اجرای

و انبوه‌سازی در حال اجرا است، افزود: عملیات اجرایی گروه‌های ساخت تاکنون برای ۵۰۰ واحد آغاز و برای برخی از واحدها به دلیل هزینه‌های بالای اخذ پروانه در بحث پرداخت بیمه کارگری همچنان آغاز نشده است، از طرفی بیشتر سایت‌هایی که برای طرح نهضت ملی مسکن پیش‌بینی شده هنوز زیرساخت‌های لازم را ندارد و این موضوع موجب وقفه در انجام کار پروژه‌ها شده است. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه مهم‌ترین بحث در تحویل پروژه‌ها به متقاضیان تامین منابع مالی است، تصریح کرد: بیش‌تر متقاضیان شرایط اقتصادی مطلوبی ندارند و تامین آورده از توان متقاضیان اندکی خارج شده به همین دلیل دولت تسهیلات ۳۵۰ و ۵۵۰ میلیون تومانی را در نظر گرفت اما ضوابط ابلاغی به بانک‌ها مبنی بر پیشرفت بالای ۶۰ درصدی به پروژه‌ها بود که در تامین منابع مالی وقفه زیادی افتاد و این موضوع موجب شده پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها به طور چشمگیری کاهش یابد.

### آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: در بیشتر شهرها مخصوصاً شهرهای با متقاضی بالا، زمین مناسب از سوی راه و شهرسازی تامین شده، اما برخی شهرها از جمله لردگان برای ۱۷۰۰ متقاضی باید زمین مناسب تامین شود، همچنین در فارس برای حدود ۶۰۰ نفر زمین تامین نشده است. مرتضی رفیعی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: از زمانی که تامین زمین از سوی راه و شهرسازی انجام شود اقدامات لازم از سوی بنیاد مسکن آغاز خواهد شد، به طوری که در حال حاضر در شهرکرد پروژه ۱۲۰۴ واحدی از پیشرفت ۶۵ درصدی و در شهر بروجن پروژه ۲۸۰ واحدی از پیشرفت ۶۰ درصدی برخوردار است. وی با اشاره به اینکه پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در استان به دوروش گروه‌های ساخت

سوزده

رئیس قوه قضائیه

### هدف از سفرهای استانی مواجهه نزدیک با مشکلات و رفع آن‌هاست



رئیس قوه قضائیه گفت: هدف از سفرهای استانی، مواجهه نزدیک با مشکلات مردم و رفع آن‌ها تا حد مقدور است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا محسنی اژه‌ای صبح چهارشنبه، ۱۲ مهرماه در بدو ورود به تبریز در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: سلام دارم خدمت مردم شهیدپرور، متدین و غیور و بصیر آذربایجان شرقی و تقدیر و تشکر از همه مسئولان استان به خصوص نماینده ولی فقیه در استان، استاندار و رئیس کل دادگستری استان دارم. وی افزود: هدف از این سفرهای استانی، حضور میدانی و مواجهه با مسائل و مشکلات و نقاط قوت و ضعف استان است و مهم‌تر از آن، این است که دیداری با مردم از نزدیک داشته باشیم تا سخن مردم را از نزدیک بشنویم و تا جایی که مقدور است مشکلات آن‌ها را رفع کنیم. وی ادامه داد: در این سفر استانی، مسئولان عالی قوه قضائیه به همه شهرهای استان امروز سفر می‌کنند و با مردم، مسئولان و همکاران خود نشست می‌دارند. تعدادی از مسئولان عالی نیز در خود شهر تبریز با مردم گفتگو خواهند داشت. رئیس قوه قضائیه گفت: بنده نیز نسبت به موضوعاتی که در سفر پیش‌بینی شده، در جلسات اداری و شورای قضایی استان حضور می‌یابم تا بتوانیم در حد مقدور به مشکلات مردم در این سفر استانی بپردازیم و در جهت رفع آن اقدام کنیم.

رئیس دانشگاه تبریز تاکید کرد

### لزوم توجه ویژه سران قوا به سهم آموزش عالی از بودجه ملی



رئیس دانشگاه تبریز از ریاست قوه قضائیه درخواست کرد توجه ویژه‌ای به سهم آموزش عالی از بودجه ملی در سران قوا مطرح شود. صفر نصرا... زاده، چهارشنبه، ۱۲ مهرماه در مراسم دیدار رئیس قوه قضائیه با دانشجویان آذربایجان شرقی، اظهار کرد: خطه آذربایجان و تبریز از سده‌های گذشته تا کنون نشان فضیلت را بر پیشانی خود داشته و شعله‌های دانایی این خطه هیچوقت خاموش نشده است. به گزارش ایسنا، وی افزود: گواه این موضوع نیز مراکز علمی متعدد از جمله نخستین مدارس نوین و مجتمع آموزش عالی ربع رشیدی و ظهور عالمان فقی و فرهیخته در این خطه است که از این میان می‌توان به سه علامه بزرگ تبریز با شهرت بین المللی اشاره کرد. وی ادامه داد: وجود ۳۵ مدرسه علوم دینی با ۴۷۰۰ طلبه و مراکز دانشگاهی با جمعیت دانشجویی ۱۵۸ هزار نفر، ۴۴۰۰ استاد و ۳۸۰۰ دانشجوی بین المللی از دیگر ظرفیت‌های علمی استان است. نصرا... زاده با بیان این‌که این خطه جایگاه ویژه‌ای در عرصه ملی و بین المللی دارد، گفت: نمونه آن، دانشگاه تبریز است که با تقدیم ۱۴۲ شهید به ویژه در دوران دفاع مقدس و شهادت ۲۲ نفر از بهترین دانشجویان این دانشگاه در بمباران ۲۷ دی این دانشگاه، به مشهدالشهدا معروف است.



بررسی جزئیات لایحه بر نامه هفتم توسعه؛

## مشارکت در احداث پالایشگاه‌های خارجی در راستای حضور در بازارهای بین‌المللی

نمایندگان مردم در مجلس وزارت نفت را مجاز به مشارکت در احداث پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌های خارجی در راستای توسعه دیپلماسی انرژی، حضور در بازارهای بین‌المللی و خنثی سازی تحریم کردند. به گزارش بازار، نمایندگان در جلسه علنی نوبت صبح دوشنبه ۱۷ مهرماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند (ب) ماده ۴۴ این لایحه با ۱۶۲ رأی موافق، ۲۱ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۰ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. ب- وزارت نفت مجاز است در راستای توسعه دیپلماسی انرژی، حضور در بازارهای بین‌المللی و خنثی سازی تحریم را توسعه صادرات فرآورده‌های نفتی از طریق شرکت‌های تابعه دیربط یا شرکت‌های متقاضی غیردولتی مشروط به اخذ تضمین لازم برای دریافت خوراک از جمهوری اسلامی ایران، نسبت به مشارکت در احداث پالایشگاه یا پتروپالایشگاه جدید خارجی یا تملک سهام آنها و نیز افزایش ظرفیت داخلی پتروپالایش نفت کشور به میزان ۳۰۰۰۰۰ بشکه در روز از طریق تهاتر (فاصله تنفس) خدمات و تجهیزات مورد نیاز از محل تحویل نفت خام مازاد بر تعهدات بودجه‌ای با تصویب شورای اقتصاد اقدام نماید.

نماینده مجلس:

## بازار مسکن به سمت تعادل پیش می‌رود

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه «انتشار آمار تحولات بازار مسکن تأثیری در کسب‌وکار ندارد» گفت: بازار مسکن به سمت تعادل و عدم جهش قیمت مسکن پیش می‌رود. اقبال شاکری در خصوص وضعیت بازار مسکن و ارزیابی از اقدامات دولت و مجلس در این زمینه، اظهار کرد: به‌نظر بازار مسکن روبه‌به تعادل و بهتر شدن حرکت می‌کند. با اقدامات تنظیم‌گری وزارت راه و شهرسازی در حوزه نظارت بر خانه‌های خالی، زمین‌های بایر، مشاوران املاک، سایت‌های منتشر کننده آگهی‌های املاک و... به‌نظر بازار مسکن به سمت تعادل می‌رود. وی افزود: مقداری قیمت مسکن کاهش یافته است البته نه به اندازه‌ای که مدنظر است. اگر تامين مسکن به این برنامه‌ها اضافه شود که بخشی از آن به ساخت مسکن، بافت فرسوده، پروژه‌های خدماتی برمی‌گردد، هم‌ترازی انجام شود به‌نظر می‌رسد بازار مسکن در آینده جهش قیمت نخواهد داشت.

وی با اشاره به تصویب قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره توسط مجلس، گفت: این قانون در رفت و برگشت با شورای نگهبان است که در آن یک سری قوانین تنظیم‌گری از جمله ثبت اطلاعات، ایجاد سکوی‌های اطلاعاتی و... پیش‌بینی شده که کنترل بازار مسکن را به‌دنبال خواهد داشت. عضو کمیسیون عمران مجلس در خصوص اعتباری‌زایی از اسناد قولنامه‌ای مسکن و تأثیر بر بازار مسکن اضافه کرد: این کار ریسک را به‌طور کلی از بازار مسکن حذف می‌کند و مشتاقان زودتر تصویب شود. با حمایت رهبر معظم انقلاب وقفه به‌وجود آمده نیز برطرف شده و به‌زودی برای اصلاحات به‌صحن علنی مجلس می‌آید. شاکری بیان کرد: با این کار نه تنها برای بخش مسکن، در خصوص کسب و کارها ریسک سنگین بر بازار اقتصادی از جمله فروختن یک دارایی به چند نفر حذف می‌شود و این یکی از اقدامات بزرگ مجلس برای اطمینان خاطر به بازار مسکن است.

## پیش‌بینی جالب یک کارشناس از قیمت طلا و سکه در بازار

هم‌زمان با جهش قیمت اونس طلا در بازار جهانی، شوک قیمتی جدیدی به بازار طلا و سکه ایران وارد شد. روند قیمت طلا و سکه در هفته گذشته به خوبی نشان می‌داد که این اونس جهانی طلاست که با بازار ایران بازی می‌کند. در روزهای ابتدایی هفته و آن زمانی که قیمت اونس حتی تا سطح یک‌هزار و ۸۱۹ دلار پایین آمد، قیمت طلا و سکه در حال کانال شکنی به سمت قیمت‌های پایین بود؛ به طوری که سکه حتی در مقطعی کوتاه وارد کانال ۲۶ میلیون تومان شد و طلا نیز تا حد ۲ میلیون و ۲۳۹ هزار تومان پایین آمد. شرایط کاهشی قیمت‌ها تا روز سیزدهم مهرماه ادامه داشت و پس از آن که اونس طلا در مسیر صعودی قرار گرفت، شرایط در بازار طلا و سکه ایران نیز متفاوت شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که از روز سیزدهم مهرماه تاکنون اونس طلا ۱۳ دلار گران شده و به یک هزار و ۸۳۲ دلار رسیده است. بر همین اساس، هر گرم طلای ۱۸عیار در بازار ۲ میلیون و ۴۴۳ هزار تومان و هر قطعه سکه امامی ۲۷ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان قیمت دارد. هر قطعه نیم‌سکه نیز به قیمت ۱۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان، ربع‌سکه ۹ میلیون و ۹۴۳ هزار تومان و سکه گرمی ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان به فروش می‌رود. اما این شرایط در حالی در بازار حکمفرماست است که فعلاً بازار اعتقاد دارند بازار طلا داخلی به رسم سال‌های گذشته رونق نگرفته و همچنان رکودی است. از همین‌رو کارشناسان فنی محدوده‌های فعلی قیمت را منطقه‌های جذابی برای ورود به بازار طلا توصیف می‌کنند.

## دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی:

# ممنوعیت واردات لوازم خانگی تمدید شد



افزایشی و برخی کاهشی بوده است. البته آمار رسمی در اختیار وزارت صمت است. علت کاهش تولید برخی اقلام، طولانی بودن زمان تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی است که حتی به ۷۵ و ۹۰ روز هم رسیده است. وی افزود: سازمان توسعه تجارت اخیراً اعلام کرده که بازرگانان معادل ۸۵ درصد میانگین دو سال گذشته و تولیدکنندگان معادل ۱۲۵ درصد میانگین دو سال گذشته مجاز به واردات هستند. این موضوع باعث شده بانک مرکزی بخشی از پرونده‌ها را برای گرفتن تأیید مجدد به وزارت صمت برگرداند. دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران خاطر نشان کرد: اداره کردن جزیره‌ای بخش تولید اقدامی غلط و اشتباه است. بخشی در اختیار وزارت اقتصاد، بخشی در اختیار بانک مرکزی و بخشی در اختیار وزارت صمت بلا تکلیف مانده است. وی ادامه داد: باید مرکز فرماندهی واحد تولید در کشور شکل بگیرد و اداره کردن جزیره‌ای بخش تولید غلط است. هاشمی در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری بازار مبنی بر اینکه با توجه به اینکه یک سال است که قیمت‌ها به صورت رسمی افزایش نداشته است آیا احتمال دارد که ممنوعیت واردات لوازم خانگی باز هم ادامه یابد؟ گفت: محدودیت و ممنوعیت یک واژه مقطعی است و مانند یک نوزاد که باید از او مراقبت شود تا بزرگ تر شود تولید نیز همین وضعیت را دارد. به هر حال تولید کننده‌ها هم نباید این تصور را داشته باشند که ممنوعیت واردات ابدی است. وی افزود: به هر حال در دوران تحریم‌ها بعد از سال ۹۷ دچار یک محدودیت ارزی بود. پس برای مدیریت صحیح منابع ارزی کشور نیاز بود کالاهای غیر ضروری فعلاً وارد کشور

نشود و قطعات وارد شود. اما تولید کننده‌ها بدانند که ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا ابد نخواهد بود و باید خود را پویاتر کنند و تمام استانداردهای کیفی و قیمتی را انجام دهند. هاشمی با بیان اینکه جلسات متوالی در حوزه قاچاق برگزار شد و شناسه کالا و کد رهگیری هم کمک کننده است، گفت: اما با توجه به هزینه‌های تولید، قاچاق ارزان‌تر تمام می‌شود. حدود ۳۰ درصد هزینه‌های تولید داخل مربوط به عوارض و مالیات است. بنابراین با در نظر گرفتن همین فاکتور، قاچاق ۳۰ درصد زیر قیمت تولید داخل است. تولیدکنندگان داخلی باید برای حفظ سهم بازار در حوزه خدمات پس از فروش و قیمت دقت لازم را داشته باشند. وی در ادامه با بیان اینکه آمار دقیقی از قاچاق وجود ندارد، تصریح کرد: برآوردی که مطرح می‌شود این است که سهم کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی ۳۰ تا ۳۵ درصد است، اما این رقم نمی‌تواند دقیق باشد. بخشی از مبادی ورودی قاچاق هم قانونی است. برای مثال سهمیه‌های پیله وری سقف و محدوده دارد و نباید از استان خارج شود، اما در مواردی نظارت کافی نیست و ممکن است بازرگانی از تهران برود و چند هزار کارت پیله وری بگیرد و لوازم خانگی وارد کند.

او در پاسخ به این پرسش که آیا صحت دارد به عنوان مثال بر روی یخچال ایرانی برند معتبر خارجی درج می‌شود و به اسم یخچال خارجی به فروش می‌رسد؟ گفت: احتمال دارد به دلیل اینکه برخی محصولات ایرانی کیفیت بالایی دارند برخی از افراد در برخی مناطق برندهای خارجی را روی محصولات ایرانی نصب و به اسم خارجی به فروش می‌رسانند.

## کارشناس ارزی و اقتصادی:

# جوروانی، بازار ارز را به هم ریخت



کارشناس مسائل ارزی و اقتصادی گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود و نوسانات نرخ ارز به دلیل شرایط منطقه و تنش اسرائیل و حماس و جوروانی است که با برقراری آرامش دوباره نرخ ارز ثابت می‌شود.

به گزارش ایران‌رادو، در دو روز گذشته بازار با ثبات ارز دوباره دستخوش هیجانات و فضا سازی‌های دولتی و سوداگران قرار گرفت. بازاری که در چند ماه اخیر آرام بود و داد و ستدها در آن در فضایی آرام و برای رفع نیازهای ضروری انجام می‌شد. اخبار سیاسی و تنش بین مجاهدین

تا با جوسازی هیجانی قیمت‌ها را تغییر دهند و در این بین افرادی متضرر خواهند شد که تحت تأثیر این هیجانات اقدام به خرید دلار می‌کنند.

در این شرایط مردم عادی که اطلاعی از بازار ندارند و فقط تحت تأثیر هیجانات و جوسازی سوداگران اقدام به خرید ارز می‌کنند باید مراقب باشند، زیرا این شرایط دوامی ندارد و پیش از این هم اتفاق افتاده و دوباره آرامش به بازار برگشته است؛ به‌ویژه در شرایط فعلی که ۵.۵ میلیارد یورو منابع مسدودی در کره جنوبی به حساب‌های ایران در قطر واریز شده و ۱.۷ میلیارد دلار از دارایی کشور در لوکزامبورگ هم در مرحله عملیاتی و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است.

در این زمینه گفت‌وگویی با «سید کمال سیدعلی» معاون ارزی اسبق بانک مرکزی و کارشناس مسائل ارزی داشتیم و نظری را جویا شدیم. وی اظهار داشت: همواره عوامل سیاسی عاملی تأثیر گذار بر نرخ ارز بوده است و در سال‌های گذشته شاهد بودیم در انتخابات آمریکا هنگامی که «جو بایدن» بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا نشست قیمت دلار کاهشی شد و یا هنگامی که احتمال پیروزی «ترامپ» در انتخابات بیشتر می‌شد نرخ دلار افزایش می‌یافت. سیدعلی افزود: در شرایط موجود نیز دلیل اصلی نوسانات نرخ ارز و رشد قیمت‌ها تا ۵۳ و ۵۴ هزار تومان نیز به دلیل تنش و فضایی است که در منطقه به وجود آمده و تأثیر منفی بر نرخ ارز گذاشته است.

این اقتصاددان با اشاره به تثبیت قیمت‌ها در بازار ارز طی ماه‌های گذشته، گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود به دلیل تنش میان اسرائیل و جنبش حماس است و این جوروانی در فضای مجازی باعث نوسان نرخ ارز بوده است. وی تأکید کرد: در ماه‌های گذشته بانک مرکزی با اجرای سیاست‌های تثبیت توانسته بود آرامش را به بازار ارز بازگرداند و ثبات خوبی به بازار داده بود و بی‌شک با برقراری آرامش دوباره در منطقه، نرخ ارز ثابت می‌شود. سیدعلی بیان داشت: در مرحله بعد باید تا پایان سال توجه ویژه‌ای به کسری بودجه و تورم داشته باشیم و در صورت کنترل آنها نرخ ارز متعادل خواهد شد.





## واگذاری اراضی پنج منطقه حفاظت شده اصفهان برای طرح هادی روستایی

معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان با رد موضوع واگذاری مناطق حفاظت شده برای طرح نهضت ملی مسکن، از درخواست واگذاری اراضی پنج منطقه برای طرح هادی روستایی خبرداد. حسین اکبری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: براساس ماده ۱۶ قانون حفاظت و بهسازی محیط‌زیست تمامی عرصه‌ها و اعیان و همچنین تالاب‌های متعلق به دولت در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست بوده و واگذاری آن ممنوع است اما درخصوص روستاهایی که در داخل مناطق حفاظت شده قرار می‌گیرد در بازنگری طرح‌های هادی روستایی بر اساس نیاز روستا به توسعه، پس از درخواست و استعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از محیط‌زیست در سطوح کم برای مثال یک یا دو هکتار، روال قانونی و بررسی‌های کارشناسی انجام و به شورای مناطق معاونت طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ارجاع می‌شود و در نهایت در دستور کار شورای عالی محیط زیست قرار می‌گیرد. وی موضوع واگذاری مناطق حفاظت شده اصفهان برای طرح نهضت ملی مسکن را رد کرد و گفت: در استان اصفهان تقاضای بررسی و افزایش سطح طرح هادی روستایی در پنج منطقه از جمله پناهگاه‌های حیات وحش عباس و مونه و مناطق حفاظت شده کرکس و کهپاز و قسمتی از منطقه حفاظت شده دنا در سمیرم را از سوی بنیاد مسکن استان داشتیم. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خاطر نشان کرد: در همین راستا جلسات تخصصی برگزار شده و متناسب با نیاز واقعی روستاها در این مناطق اراضی کوچکی در نظر گرفته شده که پرونده در شورای عالی محیط زیست مطرح شود و در صورت تصویب به توسعه روستایی برسد. اکبری بدون اشاره به مساحت اراضی درخواست شده در این پنج منطقه، گفت: بیشترین مساحت درخواست شده در منطقه حفاظت شده کهپاز بوده اما مجموع این اراضی مورد درخواست در پنج منطقه حدود ۱۰-۲۰ هکتار است. وی با تاکید بر اینکه اراضی درخواست شده در روستاهای واقع در مناطق تحت مدیریت است اما برای طرح نهضت ملی مسکن و یا انبوه‌سازی نیست، تصریح کرد: در راستای بازنگری و درخواستی که بنیاد مسکن مطابق با نیاز روستاهای واقع در این مناطق داشته است بررسی‌های فنی را انجام دادیم و تلاش بر این بوده که حمایت‌ها و مساعدت‌های قانونی از این روستاها صورت گیرد که هم‌زمان با توسعه روستایی، مشکلات جوامع محلی برطرف شود و شاهد مشارکت آنان در حفظ محیط زیست و تنوع زیستی مناطق باشیم. به گزارش خبرنگار مهر، مناطق تحت مدیریت و شکار ممنوع استان اصفهان شامل ۲۲ منطقه است که بالغ بر ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار هکتار وسعت دارند. ۱۲ منطقه تحت مدیریت تحت عناوین چهارگانه شامل پارک ملی، پناهگاه حیات وحش، مناطق حفاظت شده، اثر طبیعی ملی، تالاب در استان وجود دارد. این مناطق با نام پناهگاه حیات وحش عباس آباد، پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی، پارک ملی و پناهگاه حیات وحش مونه، پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو، پناهگاه‌های حیات وحش یخاب و کوه بزگی و مناطق حفاظت شده کرکس، کهپاز، دالانکوه، خارو، مجموعه فسیلی سپاهان و تالاب بین المللی گاوخونی با مجموع مساحت یک میلیون هفتصد هزار هکتار در عرصه طبیعی استان اصفهان گسترده است. همچنین ۱۰ منطقه شکار ممنوع با تنوع بالا و غنای ارزشمند زیستی با مجموع مساحت بالغ بر ۵۸۰ هزار هکتار در سطح استان اصفهان وجود دارد. این مناطق شامل کلاته، حنا، سنبله، شاهقنداب، گلستانکوه، زرخشمه، دشتک، ونک، پلنگ گالون و کرکس است. طبق آمار موجود سسرانه مساحت مناطق چهارگانه تحت مدیریت در استان نسبت به مساحت استان ۱۵.۱ (پانزده و یک دهم) درصد است که از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

## انتقال ۲ تن پسماند شیمیایی و دارویی به مرکز امحاء مجاز در پردیس

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست پردیس از انتقال ۲ تن پسماند شیمیایی و دارویی به مرکز امحاء مجاز در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، محسن شوکتی عصریکشنه در جمع خبرنگاران گفت: طی درخواست شرکتی مستقر در پارک علم و فن آوری شهرستان پردیس، در سامانه جامع محیط زیست مبنی بر انتقال دو تن پسماند شیمیایی و دارویی ویژه، نسبت به بررسی و موافقت با درخواست موصوف موافقت شد و ضمن حضور کارشناسان این اداره و سایر ارگان‌های ذیربط نسبت به بارگیری و پلمب محموله برای انتقال به مرکز مجاز امحاء اقدام شد. شوکتی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود دو تن پسماند شیمیایی و دارویی، ۷۰ هزار لیتر ضایعات روغن خوراکی، ۱۰ هزار لیتر لجن تصفیه خانه فاضلاب، ۵ تن لجن پساب آبکاری و حدود یک تن براده‌های فلزی مربوط به واحدهای صنعتی از شهرستان پردیس بارگیری و به مرکز مجاز امحاء منتقل شده است.

نماینده شاهرود و میامی در مجلس:

## معدنکاری در شاهرود منتفی است



کالیوش آب شرب نداشته و درصد آب کشاورزی آنان نیز اختصاص نیابد، کاری از پیش نمی‌رود زیرا ما نمی‌توانیم به فردی بگوییم که شما در روستا آب نداشته باشید و ما آب را به شاهرود می‌بریم. وی با بیان اینکه گزارش‌های ارسالی نشان می‌دهد که در معدن شاهرود ماشین آلات معدنی برف و یخ را کنار می‌زنند تا بتوانند بوکسیت را برداشت کنند و ارتفاع این یخ و برف‌ها در برخی نقاط دو الی سه متر بوده است، گفت: این نشان می‌دهد که شاهرود منبع ارزشمند آب شاهرود است. نماینده شاهرود و میامی در مجلس با بیان اینکه در موضوع شاهرود همه کنار هم هستند، ابراز کرد: شاهرود یک مطالبه عمومی است که از تمام آحاد مردم و جامعه پای کار هستند زیرا موضوع آب و آینده است.

**گزارش‌های ارسالی نشان می‌دهد که در معدن شاهرود ماشین آلات معدنی برف و یخ را کنار می‌زنند تا بتوانند بوکسیت را برداشت کنند و ارتفاع این یخ و برف‌ها در برخی نقاط دو الی سه متر بوده است**

قطری و شاهرود هستند که قطری مشکلات حقوقی خاص خودش را دارد و لذا تنها شاهرود باقی می‌ماند و به مثابه تزریق کننده آب اصلی شهرستان محسوب می‌شود.

خانی با اشاره به آبرسانی کالیوش نیز بیان کرد: تا زمانی که روستاهای

زندی خبر داد:

## دستگیری قاچاقچی گونه‌های حیات وحش با مجموعه‌ای از پرندگان شکاری

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران از دستگیری قاچاقچی گونه‌های حیات وحش با مجموعه‌ای از پرندگان شکاری خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد زندی درباره دستگیری یک قاچاقچی حیات وحش اظهار داشت: این فرد متخلف و سابقه دار با اقدام به درج آگهی و نمایش‌های خاص، گونه‌های ممنوعه و یا حمایت شده را خرید و فروش می‌کرد که پس از اخذ دستور قضائی، مأموران اجرایی محیط زیست ضمن ورود به سکونتگاه این فرد، اقدام به بازرسی محل و دستگیری متخلف کردند. وی با تاکید بر اینکه محل نگهداری گونه‌های حیات وحش توسط

مدیر اداره حفاظت محیط زیست ارسنجان:

## کارخانه شن و ماسه ارسنجان به دلیل آلودگی زیست محیطی تعطیل شد



مدیر اداره حفاظت محیط زیست ارسنجان، از تعطیلی یک واحد کارخانه شن و ماسه در این شهرستان به علت آلودگی زیست محیطی خبر داد. حسن ابراهیمی با بیان اینکه محیط زیست راضی به تعطیلی هیچ واحد تولیدی و صنعتی نیست افزود: در عین حال محیط زیست وظیفه دارد از حق قانونی شهروندان برای برخورداری از هوای پاک دفاع کند، با شکایت و اعلام جرم اداره محیط زیست و دستور قضایی شهرستان ارسنجان واحد یاد شده تعطیل شد. مدیر اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ارسنجان خاطر نشان کرد: فعالیت مجدد این واحد تولیدی منوط به رفع کامل آلودگی مطابق با استانداردهای محیط زیست و مرتفع شدن نواقص به خصوص سیستم پیشگیری از آلودگی هوا در آن واحد خواهد بود. این مقام مسئول برخی از مضرات گرد و خاک برای سلامت شهروندان را برشمرد و گفت: گرد و خاک‌ها و ریزگردها بر تمام سیستم‌های بدن تأثیر می‌گذارد، یکی از این تأثیرات بر چشم انسان است و دید را محدودتر و دامنه دید نیز کمتر می‌شود. وی ادامه داد: این آلودگی‌ها بر گوش و حلق و بینی تأثیر دارد و تحت تأثیر این آلودگی‌ها عفونت ایجاد می‌شود و می‌تواند بر روی مغز نیز اثر بگذارد و ایجاد سردرد کند و شخص دچار عدم تمرکز شود و در نهایت تمام سیستم‌های بدن می‌تواند تحت تأثیر این آلودگی قرار گیرد.

این فرد از مدتی قبل با هماهنگی‌های لازم تحت نظر و رصد یگان حفاظت محیط زیست استان تهران بود، تصریح کرد: مأموران در بازرسی از سکونتگاه این متخلف ۷ جانور مشتمل بر گونه‌هایی همچون بالابان، عقاب طلایی، عقاب پریا، لیل، راکون، گربه وحشی و همچنین چهار تا کسیرد می از گونه‌های بالابان، شاهین، ترم‌تای به همراه پنج عدد چشم بند مخصوص حمل پرندگان شکاری را کشف و ضبط کردند. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه این متخلف ملقب به دکتر عقاب بوده و فعالیت گسترده‌ای در فضای مجازی داشته، اظهار داشت: فرد دستگیر شده در فضای مجازی ضمن نمایش گونه‌های حیات وحش و پرندگان کمیاب، اقدام به خرید و فروش و قاچاق گونه‌ها به کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز می‌کرد. زندی با تاکید بر اینکه متخلف پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و تحویل شد، اظهار داشت: گونه‌های جانوری کشف شده برای بررسی سلامت و قابلیت بازگشت به طبیعت به مراکز نگهداری حیات وحش و کلینیک‌های مربوطه تحویل داده شدند.

سلاچقه:

## استان‌های شمالی کشور دیگر جایی برای دفن پسماند ندارند



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه استان‌های شمالی کشور دیگر جایی برای دفن پسماند ندارند، گفت: ستاد ملی مدیریت پسماند کشور متولی مسئله پسماند است. به گزارش خبرنگار مهر، علی سلاچقه در چهل و پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت پسماند کشور (بیست و دومین جلسه در دولت سیزدهم) با دستور جلسه مربوط به مدیریت پسماند استان گلستان گفت: ستاد ملی پسماند کشور متولی مسئله پسماند است و هر مسئله‌ای که مربوط به پسماند از جمله مالکیت آن باید در همین جا حل شود. وی ادامه داد: در زمینه مالکیت پسماند داوری از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری انجام و تکلیف آن مشخص شد. الان مردم بحثی در خصوص مالکیت پسماند ندارند و پسماند خود را تحویل می‌دهند بلکه در حال حاضر بحث آنها تبعاتی است که پس از تحویل زباله‌گر بیابانگیر آنان و فرزندان‌شان شده است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره شرایط پسماند استان گلستان توضیح داد: در بازدیدی که از سایت زباله آزاد شهر داشتیم، متوجه شدیم که بوی آن بسیار مشمئز کننده است و تا کیلومترها ادامه دارد. مکان یابی این سایت متأسفانه در کنار بستر یک رودخانه و در کانون ارزشمندترین اراضی کشاورزی استان از سال‌های قبل انجام شده و از نظر فنی و تکنیکال مکان‌یابی اولیه آن کاملاً ناپجا بوده است.



مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت احیای سپاهان برگزار شد؛



## رییس هیئت مدیره شرکت: هدف اصلی شرکت احیای سپاهان، تثبیت در سطح ملی است

گسترش بدهیم.

علی یوسف پور در پاسخ به این سوال که چشم انداز شرکت را برای آینده چگونه می بینید، بیان داشت: در معادن علاوه بر تامین مواد معدنی و کنستانتانه در حال تحقیق و بررسی هستیم تا در گام بعدی در بحث گندله سازی یا تولید شمش فولادی نیز بتوانیم برنامه ریزی کنیم و این یک خبر خوب برای سهامداران شرکت است.

وی با اشاره به بحث IT شرکت گفت: متأسفانه در گذشته شرکت با یک عقب ماندگی در این زمینه رو به رو بوده؛ اما ان شاء... در آینده ای نزدیک کلیه قراردادها با آخرین فناوری های IT پیاده و منعقد خواهد شد.

یوسف پور در خصوص حضور در صحنه بین المللی افزود: با توجه به جلسه ای که با وزارت خارجه داشتیم از ما دعوت کردند تا در کشورهای آفریقایی حضور داشته باشیم به خصوص با توجه به سفر ریاست محترم جمهوری به آفریقا و آمریکای لاتین فکری می کنم می توان برنامه های خوبی را برنامه ریزی کرد که البته این حضور نیاز به برررسی، دقت و ساز و کارهای مختص به خود را می طلبد. اگر ما بتوانیم در این کشورها سرمایه گذاری کنیم بدون شک این سرمایه گذاری برای شرکت احیای سپاهان آینده خوبی را رقم خواهد زد.

رییس هیئت مدیره شرکت احیای سپاهان گفت: لازم به ذکر است یکسری کشورها که شرایط همکاری دارند نیز از ما دعوت کرده اند بنابراین نیاز است وزارت خارجه نیز در خصوص این موضوع همکاری و هماهنگی لازم را به عمل بیاورد. وی در ادامه سخنان خود در خصوص بحث معادن گفت: شرکت احیای سپاهان در معادن سنگ آهن، زغال سنگ، منگنز و... هم اکنون فعالیت می کند و سیاست مدیران شرکت این است که در تولید فلزهای رنگی، مس، طلا و دیگر فلزات وارد شویم. هم اکنون نیز قراردادی با یکی از معادن در خراسان بسته شده که در حال حاضر مشغول اکتشاف هستیم و به نظری می رسد ذخایر خوبی داشته باشد.

یوسف پور گفت: سیاست های جدید شرکت بر اساس منویات مقام معظم رهبری که فرمودند «کارها را به مردم واگذار کنید» دیده شده چراکه امروز معادن بسیار زیادی وجود دارند که دولتی یا شبه دولتی هستند و به دلایلی بهره برداری کمی از آنها می شود بنابراین در تلاش هستیم که بتوانیم طی مذاکراتی با این شرکت های دولتی و شبه دولتی، قراردادهایی را در قالب پیمانکاری شراکت مالکیتی انجام داده و حوزه کار را در داخل کشور



از سهامداران این سوال پیش بیاید که این کار تا چه حد می تواند عملی شود و بنده اطمینان می دهم که عملی خواهد شد. ما در مرحله اول با پیگیری، اتخاذ تصمیمات هوشمندانه در توسعه سرمایه گذاری ها، استخدام مدیران با تجربه و عالی رتبه کشور از دانشگاه های معتبر و با استفاده از توان نیروهای جوان متعهد و دلسوز که در زمینه معدن، یا زمینه مهندسی ساختمان کاری کنند، استفاده می کنیم که این اقدام می تواند شرکت را به اهداف طراحی شده برساند.

این مقام مسئول گفت: ان شاء... طی چند سال آینده و در مرحله اول تصمیم داریم به گونه ای عمل کنیم تا شرکت احیای سپاهان در درجه پنجاهمین هلدینگ اقتصادی کشور بدرخشد. گام بعدی تثبیت شرکت احیای سپاهان در سطح ملی است و بعد از آن فعالیت در سطح منطقه کشورهای همسایه است. یوسف پور ادامه داد: امروز که بنده با شما صحبت می کنم شرکت احیای سپاهان در مزایده سنگ آهن، غوربان ولایت هرات شرکت و برنده شده است و این خبر توسط کشور افغانستان به ما داده شد که در آینده ای نزدیک جهت بستن قرارداد برنامه ریزی خواهیم کرد.

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت احیای سپاهان با حضور ۴۲/۵۹ درصد از سهامداران، روز یکشنبه ساعت ۹ صبح، در نهمین روز از هفتمین ماه سال و در سالن اجتماعات تالار رودکی اصفهان برگزار شد.

در این مجمع، دکتر شهشهانی پور در جایگاه رییس، دکتر نوری ناظر، دکتر طهماسبی معاون مالی و منابع، سردار بابایی ناظر، دکتر مزدآرانی منشی و اعتمادی فربه عنوان بازرس قانونی حاضر شدند. در ابتدای جلسه گزارش فعالیت های هیئت مدیره و سپس گزارش حسابرس قانونی برای سهامداران حاضر در مجمع قرائت شد. بعد از استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره با اکثریت آرای سهامداران، تقسیم سود نقدی به ازای هر سهم ۱۵۰ تومان به تصویب رسید. علی یوسف پور، رییس هیئت مدیره شرکت با اشاره به تاسیس شرکت در ۲۵ سال پیش و نظر به اینکه اکثر سهام داران این شرکت را جانبازان و ایثارگران تشکیل داده اند، گفت: «جانبازان و ایثارگران عزیز حق بزرگی برگردن ما و ملت ما دارند چرا که آنها با وجود مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم می کنند هرگز لب به گلایه نگشوده اند.» یوسف پور در ادامه سخنان خود افزود: شرکت احیای سپاهان با ۲۵ سال سابقه جزو ۱۰۰ شرکت اول ایران و در درجه نود و هفتمین از نظر شرکت کلان اقتصادی و از نظر معدنی در درجه پنجم یا ششم قرار دارد. رییس هیئت مدیره شرکت احیای سپاهان از زحمات هیئت مدیره گذشته و همچنین بنیانگذاران شرکت و کارکنان که توانسته اند با زحمات بسیار تا امروز همراه و همدل، دلسوزانه برای رشد و اهداف شرکت گام بردارند، تشکر کرد. وی در خصوص چشم انداز شرکت احیای سپاهان گفت: ما برای رسیدن به افق های روشن شرکت، چهار مرحله را طراحی کرده ایم و یک هیئت با تجربه و متخصص به روی این طرح ها در حال کار کردن هستند و طرح های فوق که در آن برنامه های راهبردی و کلان شرکت تعریف شده به سه دسته کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تقسیم شده است. یوسف پور، هدف اصلی شرکت احیای سپاهان را، تثبیت در سطح ملی خواند و یادآور شد: ما همه توان خود را به کار خواهیم گرفت تا بتوانیم جایگاه شرکت احیای سپاهان را از رده ۹۷ به رده ۵۰ به عنوان یک هلدینگ اقتصادی در کشور برسانیم. وی افزود: شاید برای خیلی

## میانگین مصرف بنزین در کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱



## توصیه‌هایی به دانش‌آموزان و اولیا | در هنگام سرماخوردگی

- برای تسریع درمان به پزشک مراجعه کنید
- هنگام عطسه و سرفه جلوی دهان و بینی را بپوشانید
- در خانه زیاده استراحت کنید
- خوراکی‌های پستان را در فضای باز بخورید
- در محل‌های سرپوشیده ماسک بزنید
- از تماس دست آلوده با چشم و دهان خودداری کنید
- دست‌های پستان را مرتب با آب و صابون بشوید
- مایعات گرم بنوشید

